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Warszawa, dnia 18 pńdziernika2}I9 r,

Pani Jolanta Zając
Przewodnicząca Komisj i

ds. Pielęgniarstwa Środowiska Nauczania i Wychowania
Okręgowej Izby

Pielęgniarek i Położnych w Gdńsku

Szanow na P ani Prz ew o dni czqc a,

w odpowiedzi na pismo OIPiP/3320lX/20I9 z dnia 9 pażdziernika 2019 roku, uprzejmie informuję, że
pismo w sprawie podjęcia działańdotyczących nowelizacjitozporządzenia Ministra Zdrowiazdnia24
września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakłęsu podstawowej opieki zdrowotnej, w
zakresie ZŃączników 1 i 4 zostało wysłane przęz Dyrektora Instytutu Matki i Dziecka do Departamentu
Zdr owia Publicznego i Rodziny.

Prosimy w nim między innymi o zmianę nazry szkół w rubryce terminy badań lękarskich i testów
przesiewowlłch. Terminy badń ogólnie nie ulegną zmianie - zamiast I klasy gimnazjum, zapisane
zostanie: VII klasa szkoły podstawowej, zarriast I klasy szkoły ponadgimnazjalnej - I klasy szkoły
ponadpodstawowej. Wprzypadku ostatniej klasy szkoły ponadpodstawowej, zaproponowałyśmy zapis:

,,Uczniowie kończący szkołę ponadpodstawową, nie później niż do Ńończenia 19 roku żyQia", tak, aby
uczniowie technikum mogli zostac zbadani w przedostatniej klasię (nie wypadli z systemu w ogóle,
określenie ,oostatnia klasa" niejako eliminuje ichzbadańprofilaktycznych, bo wszyscy mają ukończone
19 lat).

Jeśli chodzi o badanie uczniów I klasy szkoły ponadpodstawowej w roku szkolnym 201912020
(2 rccznikt uczniów), proponujemy badanie w pierwszej kolejności absolwentów III klas gimnazjum,
upływają bowiem 3lataprzerry od ostatniego badania, a w II semestrze, absolwentów VIII klas szkoły
podstawowej - Zlata przenvy.

Odnośnie naszych propozycji zmian w ww. rozporządzeniu, w tymzaniechanie wyliczania godzin
pracy pielęgniarek ze względu na liczbę uczniów w szkole, liczymy na uwzględnięnie ich przez
Ministerstwo Zdrowia (zapewne po gorącej dyskusji).

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami

Dr hab. n. med. Anna Oblacińska
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